CAPUT VI.

Unitas, necessitas, utilitas.

Unus Dominus, una fides, unum baptisma. *Ephes. 4, 4, 5.* — In Christo Jesu neque circumcisio aliquid valet, neque præputium, sed fides, quæ per charitatem operatur. *Gal. 5, 6.* — Sine fide autem impossibile est placere Deo; credere enim oportet accedentem ad Deum quia est, et inquirentibus se remuneratam sit. *Heb. 11, 6.* — Non est in alio aliquo salus: neque enim aliud est nomen datum hominibus, in quo oportet nos salvos fieri. *Act. 4, 12.* — Non cesso gratias agens pro vobis, memoriam vestri faciens in orationibus meis; ut Deus Domini nostri Jesu Christi Pater gloriæ det vobis Spiritum sapientiæ et revelationis in agnitionem ejus; illuminatos oculos cordis vestri, ut sciatis quæ sit spes vocationis ejus, et quæ divitiæ gloriæ hæreditatis ejus in sanctis, et quæ sit supereminens magnitudo virtutis ejus in nos, qui credimus. *Ephes. 1, 16, 17, 18, 19.* — Beatissimus Israel, quia quæ Deo placent manifesta sunt vobis. *Baruc. 4, 4.* — Non fecit taliter omni nationi, et judicia sua non manifestavit eis. *Ps. 147, 9.* — Jam non estis hospites et advenæ, sed estis cives sanctorum et domestici Dei. *Ephes. 2, 19.* — Gratias agentes Deo Patri, qui dignos nos fecit in partem sortis sanctorum, in lumine; qui eripuit nos de potestate tenebrarum, et transtulit in regnum Filii dilectionis suæ, in quo habemus redemptionem per sanguinem ejus, remissionem peccatorum. *Ad Coloss. 1, 12, 13, 14.* — Quæ mihi fuerunt lucra, hæc arbitratus sum propter Christum detrimenta. Verùm tamen existimo omnia detrimentum esse propter eminentem scientiam Jesu Christi Domini mei, propter quem omnia detrimentum feci et arbitror ut stercora, ut Christum lucrifaciam. *Philipp. 3, 7, 8.* — Si habueritis fidem sicut granum sinapis, dicetis monti huic: Transi, et transibit. *Matth. 17, 19.*

CAPUT VII.

Fides viva et mortua.

Justus in fide suâ vivet. *Habac. 2, 4.* — Justificati ex fide, pacem habemus ad Deum per Dominum nostrum Jesum Christum. *Rom. 5, 1.* — Justitia Dei per fidem Jesu Christi in omnes, et super omnes qui credunt in eum; non enim est distinctio. *Rom. 3, 22.* — Huic omnes prophete testimonium perhibent, remissionem peccatorum accipere per nomen ejus omnes qui credunt in eum. *Act. 10, 43.* — Qui crediderit et baptizatus fuerit, salvus erit; qui verò non crediderit, condemnabitur. *Marc. 16, 16.* — Quotquot receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri, his qui credunt in nomine ejus. *Joan. 1, 12.* — Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret, ut omnis qui credit in eum non pereat, sed habeat vitam æternam. *Joan. 3, 16.* — Ego sum panis vitæ: qui venit ad me, non esuriet; et qui credit in me, non sitiet unquam; amen, amen, dico vobis, qui credit in me habet vitam æternam. *Joan. 6, 35, 47.* — Amen, amen, dico vobis, quia qui verbum meum audit, et credit ei qui misit me, habet vitam æternam, et in judicium non venit, sed transit à morte in vitam. *Joan. 5, 24.* — Qui credit Deo, attendit mandatis; et qui confidit illi, non minorabitur. *Eccli. 52, 28.* — Sed dicit quis: Tu fidem habes, et ego habeo opera; ostende mihi fidem tuam sine operibus, et ostendam tibi ex operibus fidem meam. *Jac. 2, 18.* — Quid prodest, fratres mei, si fidem quis dicat se habere, opera autem non habeat? Numquid poterit fides salvare eum? Si autem frater et soror nudi sunt, et indigeant victu quotidiano, dicat autem aliquis ex vobis: Ite in pace, calefacimini et saturamini; non dederitis autem quæ necessaria sunt corpori, quid proderit? Sic et fides: si non habeat opera, mortua est in semetipsâ. *Jac. 2, 14, 15, 16, 17.* — Multi ex principibus crediderunt in eum, sed propter Pharisæos non confitebantur, ut è Synagogâ non ejicerentur: dilexerunt enim gloriam hominum magis quàm gloriam Dei. *Joan. 12, 42.* — Si vis ad vitam ingredi, serva mandata. *Matth. 19, 17.*